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Remiss av Boverkets rapport Ansvaret för att åtgärda enkelt 

avhjälpta hinder 

Sammanfattning  

• Sveriges kommuner och Regioner (SKR) tillstyrker förslaget att införa en 

presumtionsregel för vem som ansvarar för att åtgärda ett enkelt avhjälpt 

hinder mot tillgängligheten.  

• SKR tillstyrker förslaget att en byggnads ägare respektive den allmänna 

platsens huvudman i regel ska ses som ansvariga i enlighet med föreslagen 

presumtionsregel.  

 

Sveriges Kommuner och Regioners synpunkter  

Mycket resurser läggs på att utreda vem som rättsligt råder över ett hinder. En 

presumtionsregel skulle kunna leda till en högre åtgärdstakt i flera kommuner då 

inspektörer och handläggare inte behöver lägga tid på att utreda ansvarsläget. 

Dessutom skulle en ansvarsbestämmelse kunna ge ett visst incitament för 

byggnadsägare och huvudmän att åtgärda hinder i förebyggande syfte samt tydliggöra 

rollfördelning genom avtal.  

Redan idag resulterar ansvarsutredningar ofta i att det är byggnadens ägare eller den 

allmänna platsens huvudman som är ansvarig för att åtgärda ett enkelt avhjälpt hinder. 

Förslaget får således begränsade konsekvenser för kommuner i egenskap av 

fastighetsägare. SKR tillstyrker därför förslaget att införa en presumtionsregel för vem 

som ansvarar för att åtgärda ett enkelt avhjälpt hinder mot tillgängligheten. 

SKRs medlemmar äger och förvaltar en mängd stationsfastigheter i Sverige. Det är 

angeläget att eventuella kommande författningsändringar i plan- och bygglagen inte 

strider mot EU-förordning nr 1300/2014, som ställer krav på att medlemsstaterna ska 

ta fram nationella genomförandeplaner i syfte att undanröja identifierade hinder för 

tillgängligheten.   

SKR ser positivt på att Boverket vill satsa på att aktualisera myndighetens vägledning 

gällande regelverket kring tillgänglighet.   

 

Sveriges Kommuner och Regioner 

Staffan Isling   

                                     Gunilla Glasare 
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